
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от dcH. flty. № 43________
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации 
Мед ведовского сельского поселения Тимашевского района

от 23 января 2023 г. № 10 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и аннулирование такого адреса»

В целях приведения, в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. 
№ 1221» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 23 января 2023 г. № 10 «Об ут
верждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование та
кого адреса» согласно приложению к настоящему постановлению (прилагает
ся).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.):

2.1. Обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская биб

лиотека»: филиал № 3, находящийся по адресу: ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, д. 77; филиал № 1 по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная,д. 49 б; 
филиал № 2 по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 по 
адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 128 д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего постановления в здании администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, 
ул. Ленина, д. 54.



2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района Ермако
ва Р.С.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

2

Г лава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

/
Н.М. Авчинников



Приложение
к постановлению администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от 23 января №10 
«Об утверждении 
административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение 
и аннулирование такого адреса»

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района от 23 января 2023 г.
№ 10 «Об утверждении административного регламента 

Предоставления муниципальной услуги «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение 
и аннулирование такого адреса»

1.1. В абзаце 4 пункта 1.2.2 подраздела 1.2 приложения к постановлению 
слова «От имени заявителя» заменить словами «С заявлением».

1.2. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.3.1 Результатом предоставления муниципальной услуги является: 
решение о присвоении адреса объекту адресации; 
решение об аннулировании адреса объекта адресации; 
решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулиро

вании его адреса.
Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса выдается (направляется) заявителю (представителю заявителя) с прило
жением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта ад
ресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном 
реестре, полученными органом, предоставляющим услугу, согласно абза
цу 2 пункта 3.4.3 подраздела 3.4 регламента.».

1.3. Абзац 4 пункта 2.3.2 подраздела 2.3 приложения к постановлению из
ложить в следующей редакции:

«Решение о присвоении объекту адресации адреса подлежит обязатель
ному размещению органом, предоставляющим муниципальную услугу, в госу
дарственном адресном реестре».



2
1.4. В абзаце 3 пункта 2.3.3 подраздела 2.3 приложения к постановлению 

слова «может быть объединено» заменить словом «объединяется».
1.5. Абзац 5 пункта 2.3.3 подраздела 2.3 приложения к постановлению из

ложить в следующей редакции:
«Решение об аннулировании его адреса подлежит обязательному разме

щению органом, предоставляющим муниципальную услугу, в государственном 
адресном реестре.».

1.6. Пункт 2.3.4 подраздела 2.3 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.3.4. Датой присвоения объекту адресации адреса, изменения или анну
лирования его адреса признается дата размещения сведений об адресе объекта 
адресации в государственный адресный реестр.

Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулиро
вании его адреса без размещения соответствующих сведений в государствен
ном адресном реестре не допускается.».

1.7. Пункт 2.3.6 подраздела 2.3 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.3.6. Результат предоставления муниципальной услуги, указанный в 
пункте 2.3.1 подраздела 2.3 регламента, заявитель (представитель заявителя) по 
его выбору вправе получить:

в форме электронного документа, подписанного должностным лицом ор
гана, предоставляющего муниципальную услугу, с использованием усиленной 
квалифицированной электронной подписи через личный кабинет на Едином 
портале (Региональном портале), портала федеральной информационной адрес
ной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
- портал адресной системы). Вместе с результатом предоставления услуги за
явителю в личный кабинет на Едином портале (Региональном портале) направ
ляется уведомление о возможности получения результата предоставления услу
ги на бумажном носителе в органе, ответственном за предоставление услуги, 
или в многофункциональном центре. В уведомлении указывает доступный для 
получения результата предоставления услуги многофункциональный центр с 
указанием адреса;

на бумажном носителе в органе, предоставляющем муниципальную услу
гу, или многофункциональном центре, посредством почтового отправления по 
указанному в заявлении почтовому адресу.

Для получения результата предоставления муниципальной услуги на бу
мажном носителе заявитель имеет право обратиться непосредственно в орган, 
предоставляющий муниципальную услугу.».

1.8. Абзац 1 пункта 2.4.1 подраздела 2.4 приложения к постановлению из
ложить в следующей редакции:

«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляются органом, предоставляющим муниципальную услугу:



а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 ра
бочих дней со дня поступления заявления в орган, предоставляющий услугу;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в орган, предоставляющий 
услугу.».

1.9. Пункт 2.4.3 подраздела 2.4 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.4.3. Результат предоставления муниципальной услуги, указанный в 
пункте 2.3.1 подраздела 2.3 регламента, направляется органом, предоставляю
щим услугу, заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указан
ным в заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе Единого порта
ла, Регионального портала или портала адресной системы, не позднее одного 
рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 2.4.1 настоящего 
подраздела регламента;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявите
лю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления докумен
та не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения, установленного в 
пункте 2.4.1 настоящего подраздела регламента, срока посредством почтового 
отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставления 
муниципальной услуги через многофункциональный центр по месту представ
ления заявления орган, предоставляющий услугу, обеспечивает передачу ре
зультата предоставления муниципальной услуги в многофункциональный 
центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем ис
течения срока, установленного пунктом 2.4.1 настоящего подраздела регламен
та.».

1.10. Слова в пункте 2.6.4 подраздела 2.6 приложения к постановлению 
«портала федеральной информационной адресной системы (далее - портал ад
ресной системы) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
заменить словами «портала адресной системы».

1.11. Пункт 3.4.3. подраздела 3.4 приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«3.4.3. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулирова
нии его адреса подлежит обязательному размещению специалистом, ответ
ственным за предоставление муниципальной услуги, в государственном адрес
ном реестре в течение рабочего дня со дня принятия такого решения.

В случае принятия органом, предоставляющим муниципальную услугу, 
решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адре
са, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по 
запросу органа, предоставляющего услугу, предоставляет в срок не позднее од
ного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адреса
ции в государственном адресном реестре в орган, предоставляющий муници

3



пальную услугу, выписку из государственного адресного реестра об адресе 
объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой си
стемы межведомственного электронного взаимодействия.».

1.12. Абзац 2 пункта 3.4.4 подраздела 3.4 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адре
се объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государствен
ном адресном реестре, или».

1.13. Абзац 4 пункта 3.4.7. подраздела 3.4 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«размещение сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре на основании принятого решения.».

1.14. В пункте 3.4.8 подраздела 3.4 приложения к постановлению слова 
«2 рабочих дня» заменить словами «не более 3 рабочих дней».

1.15. В подпунктах 3.8.4.6, 3.8.4.9 пункта 3.8.4 слово «уведомление» за
менить словом «решение» в соответствующем падеже.

1.16. Пункт 3.8.6 подраздела 3.8 приложения к постановлению дополнить 
подпунктом 3.8.6.7 следующего содержания:

«3.8.6.7. Максимальный срок настоящей административной процедуры 
составляет, в случае подачи заявления в форме электронного документа, не бо
лее 2 рабочих дней со дня формирования пакета документов, в соответствии с 
подразделом 3.3 регламента.».

1.17. В абзацах 2, 3 подпункта 3.8.7.2 пункта 3.8.7 подраздела 3.8 прило
жения к постановлению после слов «решение о присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса» дополнить словами «с приложением вы
писки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 
уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре».

1.18. В абзаце 3 пункта 5.2.1 слова «главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края».

4

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


